DEMONSTRAGCAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Municipio: CEU AZUL

Estado: Estado do Parana

Periodo: 01/01/2022 a 30/11/2022

Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal
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R$ 1,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos

Receita Tributaria

Receita de Contribuigdes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita de Servigos

Outras Receitas/Ingressos Operacionais

Transferéncias recebidas

Outros ingressos operacionais
Desembolsos

Pessoal e demais despesas

Juros e encargos da divida

Transferéncias concedidas

Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (l)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos
Alienacéo de bens
Desembolsos
Aquisi¢ao de ativo nao circulante
Outros desembolsos de investimentos
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (Il)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos
Operagoes de crédito
Desembolsos
Outros desembolsos de financiamentos
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lil)

GERA(}I\O LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (1+ 11+ 111)
Caixa e Equivalente de caixa inicial
Caixa e Equivalente de caixa final

Nota

Exercicio
Atual

75.067.321,97
6.128.206,68
877.412,97
2.191.561,55
10.340,44
13.571,96
191.462,20
53.956.650,74
11.698.115,43
62.716.944,57
34.492.485,97
878.745,37
10.713.853,20
16.631.860,03
12.350.377,40

547.757,07
547.757,07
5.739.489,54
5.652.145,44
87.344,10
(5.191.732,47)

294.014,32
294.014,32
1.284.314,10
1.284.314,10
(990.299,78)

6.168.345,15
19.901.877,24
26.070.222,39

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 29/Dez/2022, 08h e 34m.




QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Municipio: CEU AZUL
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2022 a 30/11/2022
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Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal R$ 1,00
Exercicio
) Atual
TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Intergovernamentais 46.165.988,70
da Unigo 21.322.741,00
de Estados e Distrito Federal 24.548.138,16
de Municipios 295.109,54
QOutras transferéncias correntes recebidas 7.790.662,04
Total das transferéncias recebidas 53.956.650,74
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais 2.467.401,94
a Consorcios Publicos 2.467.401,94
Intragovernamentais 3.314.094,10
Outras transferéncias concedidas 4.932.357,16
Total das transferéncias concedidas 10.713.853,20

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 29/Dez/2022, 08h e 34m.
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QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Municipio: CEU AZUL
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2022 a 30/11/2022

Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal R$ 1,00
Exercicio
Atual
Administragao 4.316.195,76
Seguranga Publica 4.340,00
Assisténcia Social 1.031.505,69
Saude 8.289.870,76
Educagéo 12.010.974,11
Cultura 136.679,80
Urbanismo 4.021.200,60
Saneamento 17.611,41
Gestao Ambiental 956.758,48
Agricultura 819.998,61
Industria 313.120,22
Transporte 2.218.326,50
Desporto e Lazer 1.115.546,76
Encargos Especiais 1.021.998,09

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungao

36.274.126,79

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 29/Dez/2022, 08h e 34m.
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QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

Municipio: CEU AZUL
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2022 a 30/11/2022

Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal R$ 1,00
Exercicio
Atual
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna 878.745,37
Total dos Juros e Encargos da Divida 878.745,37

Nota: A Demonstragéo dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto &, evidencia somente as movimentagdes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos).
Os valores apresentados consideram a movimentagdo das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 29/Dez/2022, 08h e 34m.



